
 

 
 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«Художественно-эстетический лицей №98» 

ул. Короткова, 17а, г. Ижевск, УР, 426065 

тел./факс 8(3412) 21-73-00 
E-mail: hel98@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

«29» августа 2023 г. № 136/1 
 

г. Ижевск 

о введении школьной грамоты «Лучший наставник» 

 

 
В соответствии с распоряжением Министерства образования Российской 

Федерации от 25.12.2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» и в 

целях достижения результатов федеральных и региональных проектах «Современная 

школа» и «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учредить школьную грамоту «Лучший наставник», как для педагогов, так и 

для обучающихся лицея, занимающихся реализацией Целевой модели 

«Наставничества» на базе лицея. 

2. Ответственность за исполнения приказа беру на себя. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ «ХЭЛ № 98»                                      Алабужева О.В. 

 
 


		2024-10-15T10:23:28+0400
	Алабужева Ольга Васильевна




